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model understøtter ikke branchens langsigtede bæredygtighed, da den kun belønner 
enkeltstående tilmeldinger og ikke fastholder fokus på ansvarligt og vedvarende 
spillerengagement. Faktisk kan affiliates utilsigtet blive motiverede til at lede forbrugerne 
mod så mange forskellige spiludbydere som muligt, fordi modellen bygger på 
engangsbetaling. Dette vil svække kontrollen med ansvarligt spil betydeligt, da spillernes 
adfærd bliver spredt ud over flere udbydere, og dermed forsvinder muligheden for at gribe 
ind, hvis der opstår problemer med spilafhængighed.  

En omsætningsbaseret model gør derimod affiliates i stand til at investere i 
markedsudvikling og samarbejde med spiludbydere, der engagerer spillerne på en sund og 
ansvarlig måde. Da den fremtidige indtjening afhænger af langsigtet og fornuftig 
spilleadfærd, har affiliates et klart incitament til at prioritere pålidelige, licenserede 
udbydere og give forbrugerne korrekt og gennemsigtig information. Et forbud mod 
omsætningsbaserede provisionsmodeller for affiliates risikerer derfor at undergrave 
bæredygtigheden i det regulerede danske spillemarked og i sidste ende skubbe danske 
forbrugere over mod det uautoriserede marked. 

Affiliates er et centralt værn mod udenlandske spiludbydere 
Traditionel markedsføring af spil bygger på en push-tilgang, hvor budskaber sendes bredt ud 
til en stor målgruppe uden hensyntagen til, om der er en konkret interesse. Affiliates 
arbejder derimod efter en pull-strategi, hvor indhold præsenteres for forbrugere, som 
allerede har en interesse i spil og aktivt søger information. Denne tilgang sikrer, at 
markedsføringen rettes mod informerede og engagerede voksne frem for sårbare eller 
uinteresserede personer. 

Hvis ansvarlige affiliates ikke længere kan aflønnes via omsætningsbaseret afregning, 
risikerer deres synlighed i søgemaskiner og andre digitale kanaler hurtigt at blive overtaget 
af udenlandske spiludbydere uden dansk licens, som tilbyder spil uden forbrugerbeskyttelse 
og uden at bidrage med skatteindtægter til staten. Det vil være i direkte modstrid med den 
politiske aftales målsætning om at styrke indsatsen mod det illegale spillemarked og 
forebygge spilproblemer. 

Influencere og streamere er gentagne gange blevet identificeret som problematiske aktører, 
idet de ofte promoverer spil gennem personlighedsbaseret indhold på sociale medier og 
streamingplatforme, hvor markedsføring er vanskeligere at føre tilsyn med, og hvor der er 
en øget risiko for at appellere til mindreårige eller sårbare grupper. Etablerede affiliate-
virksomheder er derimod professionelle og identificerbare virksomheder, som arbejder 
kontraktligt sammen med licenserede spiludbydere og er underlagt løbende compliance-
krav. Deres søgebaserede, informations- og sammenligningsbaserede markedsføring har 
siden den delvise liberalisering i 2012 spillet en afgørende rolle i at kanalisere forbrugere ind 
på det regulerede marked. 

Affiliates fungerer dermed som en effektiv første barriere mod uregulerede alternativer. Ved 
konsekvent at fremhæve licenserede udbydere, guider de spillerne ind på det regulerede 
marked frem for mod illegale udbydere. Samtidig styrker de budskaberne om ansvarligt spil 
og bidrager til at beskytte både forbrugere og statens indtægter mod det sorte marked. 
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Det er afgørende at fastholde balancen mellem regulering og finansiering af dansk idrætsliv. Udlodningsmidlerne fra 
Danske Spil er en hjørnesten for foreningslivet, og vi opfordrer til, at lovændringer ikke underminerer denne 
finansieringsmodel. 
 
DBU bemærker i den henseende, at formuleringen af §36 stk. 1, nr. 6 om omtale af spil som livsstil og fællesskab bør 
rettes til, da formuleringen i sin nuværende form giver anledning til unødig usikkerhed og potentielt alvorlige 
konsekvenser for foreningslivet og udlodningssystemet. 
 
Afsluttende bemærkning 
DBU ser frem til at bidrage til et ansvarligt og bæredygtigt spilmarked, hvor beskyttelsen af børn og unge går hånd i 
hånd med opretholdelsen af et stærkt idrætsfællesskab. 
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Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 
Att: lovgivningogoekonomi@skm.dk 
cc: jhve@spillemyndigheden.dk 

Den 05. januar 2026 
 

Høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om spil og sel-
skabsskatteloven 
 
Dansk Erhverv vil indledningsvist gerne takke for muligheden for at afgive høringssvar til forslag 
til lov om ændring af lov om spil og selskabsskatteloven (Spilpakke 1: Et mere ansvarligt spilmar-
ked).  
 
Generelle betragtninger 
Dansk Erhverv støtter regeringen og aftalepartiernes ønske om at styrke indsatsen for at be-
grænse ludomani herunder styrke indsatsen for at beskytte børn, unge og andre sårbare. Dansk 
Erhverv deler ambitionen om at sikre et højt niveau af forbrugerbeskyttelse og ansvarligt spil in-
den for rammerne af et velfungerende og reguleret spilmarked. 
 
Samtidig er det afgørende, at reguleringen udformes klart, proportionalt og med behørig hensyn-
tagen til de samfundsmæssige formål, som dele af spilområdet understøtter. Overskud fra lotte-
rier bidrager i betydeligt omfang til udlodningsmidlerne og udgør et centralt økonomisk funda-
ment for dansk idræt, kultur og foreningsliv. Der er samtidig bred enighed om, at lotterier ikke er 
forbundet med risiko for spilafhængighed. Reguleringen bør derfor tage højde for disse forhold, 
så udlodningsmidlerne og det samlede foreningsliv ikke utilsigtet svækkes. 
 
Det er desuden væsentligt, at reguleringen er effektiv, hensigtsmæssig og entydig, så spiludby-
dere, bureauer og medier reelt kan navigere efter reglerne i praksis, og at indsatsen baseres på til-
tag, hvor der foreligger dokumentation for effekt. En bred og ufokuseret regulering indebærer en 
risiko for at svække kanaliseringsgraden ved at flytte spilforbruget mod udenlandske, ikke-li-
censerede udbydere, som ikke er underlagt dansk lovgivning. Det vil dels forringe forbrugerbe-
skyttelsen, dels medføre tab af statslige indtægter til det uregulerede marked. 
 
Herudover risikerer en sådan regulering at få betydelige negative afledte effekter for mediernes 
økonomi og for det bredere foreningsliv, herunder hvis sponsorater og andre finansieringskilder 
utilsigtet begrænses. 
 
Dansk Erhverv finder det i den forbindelse væsentligt at fremhæve, at ny regulering som udgangs-
punkt bør have fremadrettet virkning og ikke gribe ind i allerede indgåede kontraktforhold. Regu-
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ludomani ikke utilsigtet begrænser sponsorater eller deres aktivering, idet dette vil kunne få bety-
delige negative konsekvenser for breddeidrætten, foreningslivet og folkesundheden. Det nuvæ-
rende set up bidrager i dag med betydelige millionbeløb årligt til disse formål. Dansk Erhverv læg-
ger derfor til grund, at sponsorater fortsat kan indgå som en legitim del af finansieringen af dansk 
professionel idræt, breddeidræt, kultur og foreningsliv.  
 
Dansk Erhverv finder det væsentligt at sikre, at almindelig klubkommunikation og sponsorrelate-
ret synlighed - herunder brug af spillere i klubregi og eksponering på stadion - fortsat kan finde 
sted, forudsat at formålet ikke er at markedsføre et konkret spilprodukt. 
 
Afgrænsning mellem live-transmission og nyhedsformidling 
Det rejser en generel problemstilling, når regulering, der knytter sig til transmissioner af live 
sportsbegivenheder, ikke tydeligt afgrænser sit anvendelsesområde i forhold til almindelige ny-
hedsudsendelser og journalistiske reportager. Uden en klar sondring kan der opstå usikkerhed 
om, hvorvidt redaktionel nyhedsdækning, der helt eller delvist omhandler sportsbegivenheder, 
risikerer at blive omfattet af regler, som er tiltænkt egentlige live-transmissioner. 
 
Særligt kan der opstå tvivl i tilfælde, hvor sportsbegivenheder indgår som et element i den lø-
bende nyhedsformidling, f.eks. gennem korte klip, referater eller journalistiske indslag. I sådanne 
tilfælde er formålet ikke at transmittere selve sportsbegivenheden live, men at formidle nyheder i 
en redaktionel og journalistisk kontekst. 
 
For at undgå utilsigtede konsekvenser for den almindelige nyhedsformidling er det derfor væsent-
ligt, at reguleringen præciserer grænsen mellem live sportsudsendelser og journalistisk dækning, 
så redaktionelle nyhedsudsendelser ikke omfattes af regler, der er målrettet kommercielle live-
transmissioner af sport. 
 
Nedenfor angives de specifikke bemærkninger til lovforslagets enkeltdele.  
 
Paraplytilladelser ophører  
Dansk Erhverv bemærker, at det af lovudkastets § 24 a, stk. 1, fremgår, at forhandlere af landba-
serede spil fremover skal have en selvstændig tilladelse, hvilket erstatter de nuværende regler om 
godkendelse af bestyrere.  
 
Det fremgår samtidig af lovbemærkningerne, at der ikke kan meddeles paraplytilladelser til kon-
cerner, idet tilladelsen skal udstedes til forhandleren som selvstændig juridisk enhed. 
 
Dagligvarekæder i Danmark drives typisk enten gennem selvstændige købmænd under et fælles 
kædebrand, hvor hver købmand har eget CVR-nummer eller gennem en central ejerstruktur med 
ét CVR-nummer. Lovudkastet indebærer, at butikker under førstnævnte model hver især skal 
have en forhandlertilladelse, mens butikker under sidstnævnte model kan anvende hovedkonto-
rets tilladelse. Dette medfører en risiko for konkurrenceforvridning samt uforholdsmæssigt øgede 
administrative byrder for detailhandlen. 
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Det fremgår desuden, at Spillemyndigheden i sin vurdering af, om der er tale om et selvstændigt 
lokale, navnlig vil lægge vægt på, om indgangen har en aflåselig dør, samt om lokalets størrelse 
står mål med omfanget af spiludbuddet. 
 
Dansk Erhverv lægger til grund, at formålet med bestemmelsen forudsætter, at der alene er én af-
grænset indgang, som kan overvåges betryggende af bemandingen. Dansk Erhverv finder imidler-
tid ikke, at bestemmelsens formål nødvendigvis forudsætter, at indgangen er forsynet med en af-
låselig dør, idet betryggende overvågning også kan sikres gennem andre former for tydelig fysisk 
afgrænsning. På den baggrund foreslår Dansk Erhverv, at det præciseres i bemærkningerne, at 
Spillemyndigheden i sin vurdering kan lægge vægt på, om indgangen har en aflåselig dør eller an-
den tydelig afgrænsning. 
 
For så vidt angår § 38, stk. 4, bemærker Dansk Erhverv, at kravet om, at bemandingen i et tilstø-
dende lokale uhindret skal kunne overvåge spillehallens indgang, med fordel kan præciseres i be-
mærkningerne, så overvågning også kan ske ved anvendelse af videoovervågning, forudsat at 
dette på baggrund af spillehallens indretning kan ske på betryggende måde. 
 
Afklaringsbehov vedrørende sponsorater og klubkommunikation 
Dansk Erhverv bemærker, at lovudkastet giver anledning til en række fortolkningsspørgsmål, 
hvor der er behov for afklaring for at sikre en ensartet og forudsigelig anvendelse af reglerne i 
praksis. Dansk Erhverv anmoder derfor om afklaring af følgende: 
 

1. Kan almindelig klubkommunikation anses for lovlig, når en klub på egne sociale medier 
anvender billeder af egne spillere eller modstandere i kamptøj med et lovligt trøjesponso-
rat, når formålet er at markedsføre en kommende kamp og ikke at promovere pengespil? 

2. Kan samme materiale anvendes i betalt annoncering, fx i lokalaviser eller andre medier, 
når indholdet har karakter af kampreklame og ikke markedsføring af et spilprodukt? 

3. Kan klubber lovligt anvende store spillerbilleder på eller omkring stadion, hvor spillere 
optræder i kamptøj med trøjesponsor, når formålet er klubbranding og kampmarkedsfø-
ring - også i tilfælde, hvor stadion ligger i nærheden af en uddannelsesinstitution? 

4. Er det afgørende for vurderingen, hvem der er afsender, så ovenstående aktiviteter ikke 
anses som markedsføring af pengespil, når klubben - og ikke spiludbyderen - er afsender, 
og der ikke sker aktiv promovering af pengespil? 

5. Kan det bekræftes, at butikker fortsat må give oplysninger om salg af spil i tilknytning til 
et konkret udbud af pengespil på salgsstedet, selv om der er offentlig transport i umiddel-
bar nærhed, herunder at en offentlig busrute passerer forbi butikken, eller at der er et 
busstoppested lige ud for butikken? Dansk Erhverv mener, at almindelig facadeskiltning 
og øvrig markedsføring i salgsstedet f.eks. i vinduer, døre mv. om salg af spil ikke skal 
være omfattet af forbuddet mod markedsføring i offentlig transport, alene fordi offentlig 
transport passerer forbi. 
 

Dansk Erhverv finder det væsentligt, at disse forhold enten bekræftes i bemærkningerne eller 
præciseres i vejledning, så der ikke opstår unødig usikkerhed om lovlig klubkommunikation, 
sponsoraktivering og markedsføring i tilknytning til sport. Manglende klarhed på disse punkter 
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risikerer at føre til overimplementering og utilsigtede begrænsninger af sponsorater og klubøko-
nomi. 
 
Dansk Erhverv står naturligvis til rådighed, hvis ovenstående giver anledning til spørgsmål eller 
ønskes uddybet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Caroline Bilstrup 
Politisk konsulent 
 
Og 
 
Martin Jørgensen 
Advokat & Fagchef for Markedsføringsret 
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Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 
 
 
Sendt til: lovgivningogoekonomi@skm.dk og cc jhve@spillemyndigheden.dk  
Ang. j. nr. 2025 - 7603 
 

5. januar 2026 

 

Høringssvar over høring af lovforslag om ændring af lov om spil og 
selskabsskatteloven 

 
Skatteministeriet har den 5. december 2025 sendt forslag til lov om ændring af lov om spil og 
selskabsskatteloven i høring.  

Danske Advokater takker for muligheden for at afgive høringssvar. Dette høringssvar er udarbejdet i 
samarbejde med Danske Advokaters fagudvalg for IP-, forbruger- og markedsføringsret samt 
Foreningen af Danske Skatteadvokaters bestyrelse, der fungerer som Dansk Advokaters fagudvalg for 
skatteret. Gennemgangen af forslaget har givet anledning til følgende bemærkninger: 

Generelle bemærkninger 

Danske Advokater støtter bestræbelserne på at skabe et mere ansvarligt spilmarked og på at øge 
forbrugerbeskyttelsen, særligt for unge under 18 år. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
 

§ 24 om adgang til lokaler (nr. 18-20 i LF) 

Det følger af forslaget til § 24, stk. 2, at Spillemyndigheden uden retskendelse kan få adgang til at 
foretage eftersyn i lokaler, der benyttes til muligt udbud eller arrangering af pyramidespil i 
tilsynsmæssigt øjemed.  

Adgang til eftersyn uden retskendelse er en meget indgribende foranstaltning. Adgangen er ud fra et 
retssikkerhedshensyn betænkelig, da beskyttelsen via domstolskontrol fastsat i grundlovens § 72 
begrænses. Der skal derfor efter Danske Advokaters vurdering foreligge meget tungtvejende grunde til 
at foretage adgang uden retskendelse. 

Det er på denne baggrund Danske Advokaters opfattelse, at Spillemyndighedens beføjelse til at få 
adgang til eftersyn i lokaler uden retskendelse er retssikkerhedsmæssig betænkelig. 

Når § 47 ikke finder anvendelse på pyramidespil, er det fordi, der ikke findes en ansvarlig 
tilladelsesindehaver eller spilleverandør, hos hvem man kan foretage eftersyn/besøg uden tilladelse.  
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Afsluttende bemærkninger 
Danske Advokater står gerne til rådighed for uddybende spørgsmål eller dialog.  

 

Med venlig hilsen 

 

Susanne Bager 
Juridisk konsulent 
Danske Advokater 
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Skatteministeriet  
 
Sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk og jhve@spillemyndigheden.dk 
 
 
 
 
 
 
 
Forbrugerombudsmandens høringssvar til Skatteministeriets forslag 
til lov om ændring af lov om spil og selskabsskatteloven (Nye regler 
for markedsføring og ansvarligt udbud af spil, styrket tilsyn med det 
uregulerede marked og klare kriterier for beregning af bøder, mo-
dernisering af landbaseret udbud af spil og nedsættelse af godtgørel-
sen ved selskabers overskydende skat) 
 
Skatteministeriet har den 5. december 2025 sendt udkast til ovennævnte 
lovforslag i høring. Spillemyndigheden gjorde Forbrugerombudsmanden 
opmærksom på høringen den 18. december 2025. 
 
Forbrugerombudsmanden har på den baggrund aftalt med Spillemyndig-
heden, at Forbrugerombudsmandens bemærkninger til udkastet til lov-
forslag sendes senest onsdag den 7. januar 2026. 
 
Forbrugerombudsmanden har følgende bemærkninger til lovforslaget: 
 
1. Lovforslagets § 1, nr. 31 begrænsninger for markedsføring af pen-
gespil.  
 
1.1 Særligt vedr. § 36, stk. 1, nr. 3, hvorefter markedsføring af spil hver-
ken i kommunikationsudformning eller medievalg må målrettes eller 
særligt appellere til børn og unge under 18 år 
 
Det foreslås i § 36, stk. 1, nr. 3, at markedsføring af spil, hverken i kom-
munikationsudformning eller medievalg må målrettes eller særligt appel-
lere til børn og unge under 18 år. 
 
Det fremgår af lovforslaget, at man med tilføjelsen �´�H�O�O�H�U���V� �U�O�L�J�W���D�S�S�H�O�O�H��
�U�H�U���W�L�O�´ ønsker at styrke beskyttelsen af børn og unge under 18 år ved at 
begrænse markedsføring af pengespil, der kan ramme børn og unge. 
 
Efter markedsføringslovens § 11, stk. 2, må erhvervsdrivende ikke omtale, 
vise billeder af eller henvise til uegnede produkter i handelspraksis rettet 
mod børn og unge under 18 år. Uegnede produkter omfatter alle produkter, 
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som ikke lovligt kan sælges til børn og unge under 18 år1, herunder også 
spil som ikke kan sælges til børn og unge under 18 år efter lov om spil § 
34. Forbrugerombudsmanden behandler på den baggrund allerede i dag sa-
ger vedr. bl.a. influenters markedsføring af pengespil. 
 
Der er således et vist sammenfald mellem den foreslåede § 36, stk. 1, nr. 3 
og den gældende § 11, stk. 2, i markedsføringsloven. 
  
Omfang - markedsføring rettet mod børn og unge 
 
Markedsføringsloven indeholder en række regler, som finder anvendelse, 
når erhvervsdrivendes handelspraksis er rettet mod børn og unge under 18 
år.  
 
Forarbejderne til markedsføringsloven indeholder retningslinjer for vurde-
ringen af, hvornår markedsføring er rettet mod børn og unge under 18 år, 
og Forbrugerombudsmanden har herudover de seneste år offentliggjort 
yderligere praksis herom, bl.a. i forhold til sociale medier og influenter. 
 
�)�R�U�P�X�O�H�U�L�Q�J�H�Q���´�U�H�W�W�H�W���P�R�G���E�¡�U�Q���R�J���X�Q�J�H���X�Q�G�H�U���������n�U�´��i markedsføringslo-
vens § 11, er en bred formulering, som bl.a. omfatter tilfælde, hvor mar-
kedsføring særligt appellerer til børn og unge under 18 år.2 Det følger af 
Forbrugerombudsmandens praksis, at både den konkrete afsender, udform-
ningen af den konkrete markedsføring og medievalget kan føre til, at en 
erhvervsdrivende retter sig mod børn og unge under 18 år. 
 
Forbrugerombudsmanden vurderede f.eks. i 2024, at alt indhold på TikTok 
som udgangspunkt retter sig mod børn og unge. Forbrugerombudsmanden 
vurderede også, at en række influenter i sig selv retter sig mod børn og 
unge og derfor altid skal overholde de særlige regler i markedsføringsloven 
i alle de opslag, de laver som erhvervsdrivende influenter. 
 
Det fremgår bl.a. af lovbemærkningerne til lovforslagets § 36, stk. 1, nr. 3, 
at markedsføring af spil særligt appellerer til børn og unge under 18 år, 
hvis der �´anvendes figurer, animationer og dukker, som særligt appellerer 
til børn og unge under 18 år �>�«�@��Indhold, der anvender stiliserede, teg-
nede eller computeranimerede figurer, som typisk forbindes med børneun-
derholdning, vil som udgangspunkt være omfattet. Dette gælder uanset, om 

                                                 
1 Lovforslag nr. L13 af 6. oktober 2021 om ændring af lov om markedsføringsloven, 
hvoraf det fremgår: �´Ved vurderingen af, om et produkt er uegnet til børn og unge un-
der 18 år, kan der først og fremmest lægges vægt på, om produktet eller ydelsen i hen-
hold til lovgivningen ikke lovligt kan sælges til børn og unge under 18 år�´ 
2 Lovforslag nr. L40 af 12. oktober 2026 til Lov om markedsføring, bemærkninger til § 
3, stk. 2, hvoraf bl.a. fremgår: En reklame, der bringes gennem et medie, som ikke pri-
mært retter sig mod børn og unge, f.eks. en fildelingstjeneste, vil alligevel kunne anses 
for at være rettet mod børn og unge, hvis selve reklamen på grund af indholdet eller 
produktet, der reklameres for, må anses for også at appellere særligt til børn og unge.  
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figurerne er originale eller inspireret af eksisterende stilarter og allerede 
kendte figurer. Dette kan eksempelvis være tegnede dyr med menneskelige 
egenskaber (f.eks. talende katte eller hunde), samt farverige robotter, mon-
stre eller fantasivæsener med barnligt udtryk. �>�«�@ Omfattet vil også være 
animationer med overdreven mimik og forenklet design samt brug af duk-
ker, legetøjslignende figurer eller karakterer, der minder om produkter 
målrettet børn. Dette kan eksempelvis være reklamer med bamser, action-
figurer eller dukker som centrale elementer eller brugen af figurer, der 
minder om kendte legetøjs-figurer. �>�«�@��skuespillere og karakterer fra ek-
sisterende børneuniverser ikke må indgå i markedsføring af spil�´.  
 
Det er Forbrugerombudsmandens vurdering, at de i lovforslaget nævnte 
eksempler også vil betyde at markedsføringen vil være rettet mod børn og 
unge efter markedsføringslovens § 11, stk. 2, og derfor allerede vil være 
ulovlige i dag.  
 
Omfang �± strafsubjekter  
 
Det fremgår af lovforslaget, at: �´�,���U�H�O�D�W�L�R�Q���W�L�O���V�R�F�L�D�O�H���P�H�Gier og med hen-
blik på en styrket beskyttelse af børn og unge, forslås det at udvide straf-
subjektet efter § 36, stk. 1, i lov om spil, således, at enhver fysisk og juridisk 
person vil kunne straffes for overtrædelser af denne bestemmelse. Formå-
let hermed er at holde affiliates og influencere ansvarlige for den markeds-
føring af pengespil, som de laver, uanset om de betragtes, som en autoritet 
eller ikke, fx ved at gives et indtryk af, at deltagelse i spil fremmer en løs-
ning på finansielle problemer eller give�U���V�S�L�O�O�H�U�H�Q���V�R�F�L�D�O���D�F�F�H�S�W���´  
 
Markedsføringsloven finder kun anvendelse på erhvervsvirksomhed, og 
markedsføringslovens § 11, stk. 2, er derfor i relation til strafsubjektet 
snævrere end den foreslåede bestemmelse, da fysiske og juridiske personer 
kun skal overholde forbuddet i § 11, stk. 2, i det omfang, der er tale om 
erhvervsvirksomhed. Der vil  dog efter markedsføringsloven altid være tale 
om erhvervsvirksomhed, hvis en influent, affiliate eller andre handler på 
vegne af en anden erhvervsdrivende3, herunder en spiludbyder.  
 
Forholdet mellem markedsføringslovens § 11, stk. 2, og lov om spils § 36, 
stk. 1, nr. 3 
 
Markedsføringslovens § 11, stk. 2, omfatter også tilfælde, som ikke udgør 
egentlig markedsføring af pengespil, idet der er tale om et totalforbud, som 
medfører, at erhvervsdrivende hverken må omtale, henvise til eller vise bil-

                                                 
3 Markedsføringslovens § 2, nr. 2) Erhvervsdrivende: En fysisk eller juridisk person, der 
udøver virksomhed som handlende, håndværker eller industridrivende eller udøver et li-
beralt erhverv, og enhver der handler i en erhvervsdrivendes navn eller på en erhvervs-
drivendes vegne. 
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leder af pengespil. Forbuddet i markedsføringslovens § 11, stk. 2, er såle-
des bredere end den foreslåede § 36, stk. 1, nr. 3. Efter Forbrugerombuds-
mandens vurdering omfatter markedsføringslovens § 11, stk. 2, f.eks. også 
tilfælde, hvor erhvervsdrivende influenter af egen drift �± og altså uden en 
aftale med en spiludbyder �± omtaler, viser billeder af eller henviser til pen-
gespil i indhold rettet mod børn og unge under 18 år. § 11, stk. 2, finder 
også anvendelse, hvis erhvervsdrivende, der ikke udbyder spil, bruger pen-
gespil som f.eks. blikfang i markedsføring af andre produkter eller tjene-
steydelser rettet mod børn og unge. 
 
Det er på denne baggrund Forbrugerombudsmandens vurdering, at mar-
kedsføringslovens § 11, stk. 2, bør nævnes i lovforslaget, og af hensyn til 
de sager, som Forbrugerombudsmanden behandler, bør det fremgå af be-
mærkningerne til den foreslåede § 36, stk. 1, nr. 3, at det hidtil i vidt om-
fang har været reguleret i markedsføringslovens § 11, stk. 2. Fremgår det 
�D�O�H�Q�H�� �D�I�� �O�R�Y�I�R�U�V�O�D�J�H�W���� �D�W�� �P�D�Q�� �¡�Q�V�N�H�U�� �D�W�� �´�V�W�\�U�N�H�� �E�H�V�N�\�W�W�H�O�V�H�Q�� �D�I�� �E�¡�U�Q�� �R�J��
�X�Q�J�H�´���� �H�U���G�H�U��følgelig en risiko for, at Forbrugerombudsmanden ikke får 
medhold ved domstolene i forhold til de sager, som Forbrugerombudsman-
den pt. behandler efter markedsføringslovens § 11, skt. 2.4  
 
Endvidere bør forholdet mellem den foreslåede § 36, stk. 1, nr. 3, og mar-
kedsføringslovens § 11, stk. 2, fremgå af lovforslaget, så der ikke kan opstå 
tvivl om, at markedsføringslovens �± i visse tilfælde �± bredere beskyttelse 
fortsat gælder.  
 
Aldersfiltre 
 
Det fremgår af lovforslaget, at �´�V�S�L�O�X�G�E�\�G�H�U�H���V�N�D�O���D�Q�Y�H�Q�G�H���D�O�G�H�U�V�I�L�O�W�H�U���Y�H�G��
markedsføring på sociale medier. Kravet skal sikre, at markedsføringen 
ikke kan målrettes børn og unge under 18 år. Ved sociale medier forstås 
digitale platforme og tjenester, der muliggør oprettelse, deling og interak-
tion med indhold mellem brugere, herunder via tekst, billeder, video og 
lyd. Begrebet omfatter både åbne og lukkede netværk, hvor brugere kan 
følge, abonnere på eller kommunikere med hinanden, og hvor indhold kan 
distribueres bredt eller målrettes specifikke grupper. Sociale medier om-
fatter bl.a. platforme som Facebook, Instagram, Snapchat, TikTok, Twitch, 
YouTube og X, hvor kommerciel kommunikation kan finde sted. Definitio-
nen dækker f.eks. indhold, der publiceres som betalte annoncer, sponsore-
rede opslag, influencersamarbejder, og indhold, der ikke er betalt for (or-
ganisk indhold), når formålet er markedsføring af spilprodukter. Hvis der 
er tale om en platform, hvor brugerne skal oplyse deres alder ved oprettel-
sen af en profil på det sociale medie, og markedsføring på denne baggrund 

                                                 
4 Se f.eks. Københavns Byrets dom af 26. juni 2025 i sag 2-19362/2023, hvor Forbru-
gerombudsmanden ikke fik medhold i en række forhold, fordi det af forarbejderne til en 
�V�H�Q�H�U�H���O�R�Y� �Q�G�U�L�Q�J���I�U�H�P�J�L�N�����D�W���G�H�U���Y�D�U���W�D�O�H���R�P���H�Q���´�X�G�Y�L�G�H�O�V�H�´ af det hidtil gældende for-
bud. 
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kan pålægges aldersfiltrering, må spiludbydere og andre, der markedsfø-
rer spil, som udgangspunkt kunne gå ud fra, at brugerne giver korrekt in-
formation om deres alder. Hvis den pågældende platform ikke tilbyder mu-
lighed for aldersfiltrering, påhviler det spiludbyderen på anden vis at 
sikre, at markedsføringen ikke vises eller rettes direkte mod personer under 
18 år. Hvis dette ikke med rimelighed kan sikres, må markedsføring af spil 
ikke finde sted på den pågældende platfor�P��� ́
 
Forbrugerombudsmanden bemærker, at en række sociale medier tilbyder 
mulighed for aldersfilter, men hvor aldersfiltreringen ikke er effektiv. Det 
gælder f.eks. på Twitch, hvor indhold ved hjælp af et aldersfilter kan be-
grænses til brugere over 18 år, men hvor brugere under 18 år kan se ind-
�K�R�O�G�H�W���E�O�R�W���Y�H�G���D�W���N�O�L�N�N�H���S�n���´�%�H�J�\�Q�G���D�W���V�H�´. Forbrugerombudsmanden læg-
ger derfor i sin praksis vægt på, om der er tale om et effektivt aldersfilter, 
som indebærer, at børn og unge under 18 år reelt ikke kan se opslaget.5  
 
Endvidere er det Forbrugerombudsmandens vurdering, at indhold der har 
et effektivt aldersfilter �± og derfor umiddelbart ikke er rettet mod børn og 
unge �± alligevel kan blive anset for at være rettet mod børn og unge, så-
fremt der i indholdet direkte eller indirekte opfodres til, at indholdet bliver 
gjort tilgængeligt for børn og unge under 18 år. Det kan f.eks. være tilfæl-
det, hvis der opfordres til at dele eller i øvrigt interagere med indholdet6. 
 
For at sikre den ønskede effekt af lovforslaget anbefaler Forbrugerombuds-
manden derfor, at det præciseres i lovbemærkningerne, at et anvendt al-
dersfilter skal være effektivt. 
 
1.2. Særligt vedr. § 36, stk. 1, nr. 7, hvorefter markedsføring af spil ikke 
må ske ved brug af autoriteter 
 
Det fremgår af lovforslaget, at influencere, gamefluencere og streamere 
kan være en autoritet. I lovforslaget defineres, hvornår der er tale om hhv. 
influencer, gamefluencer og streamer. Det fremgår bl.a.: �´En influencer 
defineres som en person, der bruger sin position og indflydelse på sociale 
medier til at sprede et budskab eller promovere et produkt eller en sag, 
ofte mod betaling fra en virksomhed. De bygger et netværk af følgere, som 

                                                 
5 Lovforslag nr. L 40 af 12. oktober 2016, bemærkningerne til § 3, stk. 2, hvoraf fremgår 
�´�>�$�O�G�H�U�V�@�I�L�O�W�U�H���K�Y�R�U���G�H�U���L�N�N�H���I�R�U�H�W�D�J�H�V���H�Q���H�O�O�H�U���D�Q�G�H�Q���I�R�U�P���I�R�U���N�R�Q�W�U�R�O���D�I���G�H���D�I�J�L�Y�Q�H���R�S��
lysninger, kan imidlertid kun tillægges en begrænset betydning. Et aldersfilter, hvor man 
f.eks. blot skal indtaste sin fødselsdato eller svare ja eller nej til, om man er over 18 år, 
men hvor der ikke sker nogen yderligere kontrol af oplysningerne, vil således normalt 
ikke i sig selv være tilstrækkeligt til at antage, at den pågældende hjemmeside ikke retter 
�V�L�J���P�R�G���E�¡�U�Q���R�J���X�Q�J�H�´. 
6 Forbrugerombudsmandens sag 25/01506 https://forbrugerombudsmanden.dk/find-sa-
ger/sager/markedsfoeringsloven/sager-efter-markedsfoeringsloven/boernog-
unge/2501506-forhaandsbesked-om-brug-af-aldersfilter-i-forbindelse-med-influents-am-
bassadoerskab-for-alkoholproducent  
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de regelmæssigt deler indhold med �± typisk billeder, videoer og tekster �± 
og deres anbefalinger kan påvirke følgernes købsbeslutninger og holdnin-
ger. Influencere er en del af den digitale kultur, hvor grænserne mellem 
privatliv, underholdning og markedsføring ofte flyder sammen. Influencere 
modtager typisk betaling for markedsføring af produkter, men det er ikke 
en forudsætning for, at personer opfattes som influencere�´ 
 
Det er Forbrugerombudsmandens vurdering, at det kan være uhensigts-
mæssigt med meget faste definitioner, da det er et område, som udvikler 
sig hurtigt og faste definitioner kan derfor give anledning til uhensigtsmæs-
sigheder. Forbrugerombudsmanden har f.eks. behandlet sager mod er-
hvervsdrivende influenter, som ikke umiddelbart vil falde ind under defi-
nitionen i det fremsendte udkast til lovforslag. Sagerne har vedrørt influ-
�H�Q�W�H�U���´content creators�´�� der retter deres indhold mod børn og unge, men 
ikke spreder et bestemt budskab eller promoverer en bestemt sag, og som 
ikke modtager betaling fra virksomheder, men hvor deres forretningsmodel 
består i at modtage betaling fra de sociale medie-platforme for bl.a. de re-
klamer der vises før og under deres videoer.  
 
Hvis man på trods heraf ønsker at fastholde definitionerne i lovforslaget, 
anbefaler Forbrugerombudsmanden, at der foretages følgende tilføjelser til 
lovforslaget, da man i modsat fald risikerer uhensigtsmæssige og utilsig-
tede modsætningsslutninger. Det foreslås, at der tilføjes det med kursivt 
markerede i følgende afsnit: 
 

�´�(�Q���L�Q�I�O�X�H�Q�F�H�U��defineres som en person, der bruger sin posi-
tion og indflydelse på sociale medier til f.eks. at sprede et 
�E�X�G�V�N�D�E���>�«�@�´�� 

 
� D́et foreslås, at en person, der har mere end 10.000 følgere 
eller seere på et socialt medie, altid anses som værende en 
autoritet, da personen i så fald har en platform, hvor denne 
har mulighed for at påvirke bredt. I denne persongruppe ind-
går influencere, gamefluencere og streamere, som også i øv-
rigt vil kunne betragtes som en autoritet på baggrund af oven-
nævnte elementer. Hvis en person har mindre end 10.000 føl-
gere, vil det afhænge af en konkret vurdering, om denne kan 
anses for at være en autoritet.  
 
Desuden foreslås, at en person, der har mere end 100.000 vis-
ninger på tværs af forskellige platforme (akkumuleret), in-
denfor en periode der påvirker den aktuelle opfattelse af ved-
kommende, altid anses som værende en autoritet, da perso-
�Q�H�Q���G�H�U�P�H�G���K�D�U���H�Q���´�U� �N�N�H�Y�L�G�G�H�´�����K�Y�R�U���G�H�Q�Q�H���K�D�U���P�X�O�L�J�K�H�G��
for at påvirke bredt. Hvis en person har flere profiler, vil der 
ved opgørelsen af antal visninger blive set på det samlede an-
tal visninger for alle de profiler, der er knyttet til personen. 
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Hvis en person benytter en andens profil, eller optræder på 
andres profiler, vil dette tælle med i opgørelsen af vedkom-
mendes antal visninger. Hvis en person har mindre end 
100.000 på tværs af forskellige platforme, vil det afhænge af 
en konkret vurdering, om denne kan anses for at være en au-
toritet.� .́ 

  
Alternativt bør det præciseres i lovbemærkningerne, at de anførte definiti-
oner alene relaterer sig til spilloven, så det ikke kommer til at svække den 
beskyttelse af børn og unge, som i dag følger af markedsføringsloven. 
Dette vil i givet fald kunne ske ved, at der tilføjes det med kursivt marke-
rede i følgende afsnit: 
 

�´�(�Q���L�Q�I�O�X�H�Q�F�H�U��defineres i relation til spilloven som en per-
son, der bruger sin position [�« ]� .́ 
 
�´�(�Q�� �J�D�P�H�I�O�X�H�Q�F�H�U�� �H�U��i relation til spilloven en type influ-
�H�Q�F�H�U�����G�H�U���>�«�@�´���� 
 
�´�6�W�U�H�D�P�L�Q�J���H�U��i relation til spilloven en live-visning af streamerens ga-
ming- eller gambling-�D�N�W�L�Y�L�W�H�W�����>�«�@�´��   

 
1.3. Særligt vedr. § 36, stk. 2, nr. 2, hvorefter markedsføring af spil ikke 
må finde sted i et offentligt område af 200 meter fra skoler og ungdoms-
uddannelser målt fra den pågældende institutions ydre matrikelgrænse  
 
Det foreslås, at markedsføring af spil ikke må finde sted i et offentligt om-
råde af 200 meter fra skoler og ungdomsuddannelser. 
 
Det er Forbrugerombudsmandens vurdering i forhold til markedsførings-
loven, at hvis markedsføringen ikke er rettet mod børn og unge, vil det dog 
�´�H�I�W�H�U�� �R�P�V�W� �Q�G�L�J�K�H�G�H�U�Q�H�� �N�X�Q�Q�H�� �V�N� �U�S�H�� �Y�X�U�G�H�U�L�Q�J�H�Q�� �D�I���� �R�P�� �P�D�U�N�H�G�V�I�¡��
ringslovens § 1 [nu lovens §§ 3 og 4] om god skik er overtrådt, såfremt 
reklamen fx vises på offentlige steder, hvor det er naturligt, at navnlig børn 
færdes, fx i umiddelbar nærhed af skoler, daginstitutioner eller legeplad-
ser. Det vil derfor kunne være i strid med god markedsføringsskik, såfremt 
en reklame placeret et sådant sted fx indeholder billeder eller udsagn, der 
�Y�L�O���N�X�Q�Q�H���V�N�D�G�H���E�¡�U�Q���S�V�\�N�L�V�N���R�J���P�R�U�D�O�V�N�´��7  
 
Markedsføring af pengespil, som ikke er rettet mod børn og unge, men som 
er placeret i umiddelbar nærhed af ikke bare skoler, men også daginstituti-
oner og legepladser, vil derfor kunne være i strid med markedsføringslo-
vens regler om god skik i §§ 3 og 4, hvis markedsføringen indeholder bil-
leder eller udsagn, som vil kunne skade børn.  

                                                 
7 Forbrugerombudsmandens vejledning vedr. børn og unge, link: https://forbrugerom-
budsmanden.dk/media/46498/2016-boern-unge-og-markedsfoering.pdf 
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Det bør derfor efter Forbrugerombudsmandens vurdering, fremgå af lov-
forslaget, at der også efter markedsføringsloven gælder skærpede krav til 
markedsføringen i nærhed af skoler, samt daginstitutioner og legepladser, 
uanset om markedsføringen er rettet mod børn og unge under 18 år.  
 
1.4. Særligt vedr. § 36, stk. 3, hvor det foreslås, at hvis der benyttes en 
tredjepart til at markedsføre spil, må afregning til denne ikke være ba-
seret på spillerens omsætning, herunder gevinst eller tab. 
 
Det følger af bemærkningerne til lovforslaget § 36, stk. 3, at der hermed ind-
føres forbud mod afregning af kommission til affiliates på baggrund af spil-
lernes omsætning eller tab. Forslaget omfatter de tilfælde, hvor spiludbydere 
benytter affiliates til markedsføring af spil via personer eller medier, der får 
kommission for tilmelding eller salg, der genereres hos spiludbyderen. 
 
Det bemærkes, at Forbrugerombudsmanden behandler sager om gameflu-
enter, der via affiliatelinks får kommission for tilmelding eller salg, der 
genereres hos spiludbyderen. Det er Forbrugerombudsmandens vurdering, 
at forretningsmetoden kan anses for at være i strid med forbuddet mod 
vildledning i markedsføringslovens §§ 5 og 6 samt forbuddet mod aggres-
siv handelspraksis i markedsføringslovens § 7. Sagerne er ikke behandlet 
ved domstolene endnu. Det er derfor Forbrugerombudsmandens vurdering, 
at det bør fremgå af bemærkningerne til § 36, stk. 3, at det i et vist omfang 
allerede kan være i strid med markedsføringslovens §§ 5, 6 og 7. Fremgår 
det alene af lovforslaget, at man indfører et forbud, er der risiko for, at det 
vil kunne give den forkerte opfattelse, at den pågældende handelspraksis 
på nuværende tidspunkt vil være lovlig og dermed straffri.8  
 
2. Lovforslagets § 1, nr. 59 og 62 vedr. bødestørrelser for overtrædel-
ser af lov om spil § 36 
 
Det fremgår af bemærkningerne til de foreslåede ændringer til § 59, at en-
hver fysisk og juridisk person kan straffes for overtrædelse af den foreslå-
ede § 36, stk. 1-3. Efter den foreslåede § 62 kan der ved udmåling af bø-
destraf tages hensyn til virksomhedens omsætning, samt opnået eller til-
sigtet økonomisk fordel.  
 
Forbrugerombudsmanden bemærker, at der efter markedsføringsloven skal 
lægges vægt på grovhed og overtrædelsens omfang. Bødeniveauet blev 
skærpet i 2022, hvor der samtidig blev indført en bødemodel for juridiske 
personer. Den model tager udgangspunkt i virksomhedens nettoomsætning 

                                                 
8 Se f.eks. Københavns Byrets dom af 26. juni 2025 i sag 2-19362/2023, hvor Forbru-
gerombudsmanden ikke fik medhold i en række forhold, fordi det af forarbejderne til en 
senere lovændring fre�P�J�L�N�����D�W���G�H�U���Y�D�U���W�D�O�H���R�P���H�Q���´�X�G�Y�L�G�H�O�V�H�´ af det hidtil gældende for-
bud. 
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det pågældende år (nettoomsætning, der i årsregnskabsloven er defineret 
som salgsværdien af produkter og tjenesteydelser m.v. med fradrag af pris-
nedslag, merværdiafgift og anden skat, der er direkte forbundet med salgs-
beløbet). Hvis overtrædelsen er forløbet over flere år anvendes et gennem-
snit af omsætningen for de år, som overtrædelsen er forløbet over. Herefter 
placeres overtrædelsen i en af tre overordnede bødeniveauer: Nedsat bøde-
niveau, normalt bødeniveau og forhøjet bødeniveau. For virksomheder 
med en omsætning på mellem 0-5 mio. kr. er det normale bødeniveau mel-
lem 40-79.999 kr. Skal overtrædelsen placeres i kategorien nedsat bødeni-
veau, er bødeniveauet mellem 25.000-39.999, mens overtrædelser, der skal 
placeres i kategorien forhøjet bødeniveau, skal straffes med en bøde på 
over 80.000 kr. 
 
Der kommer først domstolspraksis for bødestørrelsen for influenters over-
trædelser af markedsføringslovens § 11, stk. 2, i 2026. Det er dog Forbru-
gerombudsmandens vurdering, at overtrædelser af de særlige regler, som 
skal beskytte børn og unge ofte vil skulle placeres i kategorien forhøjet 
bødeniveau, idet overtrædelserne er sket under omstændigheder, der tilsi-
ger en særlig grad af forsigtighed.  
 
Det fremgår ikke klart af lovforslaget, om bøder for overtrædelser af den 
foreslåede § 36, stk. 1, nr. 3, er på niveau med overtrædelser efter markeds-
føringsloven. Det vil dog efter Forbrugerombudsmandens opfattelse være 
meget uhensigtsmæssigt, hvis der opereres med forskellige bødeniveauer 
efter hhv. lov om spil og markedsføringsloven, særligt når den samme 
handling �± som nævnt ovenfor �± i mange tilfælde både vil udgøre en over-
trædelse af både markedsføringslovens § 11, stk. 2, og de nye regler i lov 
om spil.   
 
 
Med venlig hilsen 
På Forbrugerombudsmandens vegne 
 
 
Tanja Højrup  
Souschef 
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KONKURRENCE- OG

FORBRUGERSTYRELSEN

Vedrørendehøringover forslag til lov om ændringaf lov om spil og
selskabsskatteloven(Nye regler for markedsføringog ansvarligtud-
bud af spil, styrkettilsyn meddetureguleredemarkedog klarekrite
rier for beregningaf bøder,moderniseringaf landbaseretudbudaf
spil og nedsættelseaf godtgørelsenved selskabersoverskydendeskat)

Skatteministeriethar den 5. december2025 sendtforslag til lov om æn
dring af lov om spil og selskabsskatteloveni høring.

Konkurrence-og Forbrugerstyrelsenhar afgivet hØringssvarden 5. januar
2025.Nærværendehøringssvarsupplerersåledesdet afgivnehøringssvar.

Indledningsvister det væsentligtat bemærke,at derer et sammenfaldmel
lem markedsføringslovenog det område,somforslagetregulerer,jf. nær
merenedenfor.Det er derfor vigtigt, at terminologieni forslag til lov om
spil og markedsføringslovener ensrettet,og at det fremgåraf lovforslaget,
at de foreslåedeændringeralene vedrørerlov om spil. Derudoverer det
væsentligt,at samtligerelevantebestemmelseri markedsføringslovengen-
gives i lovforslagetsbemærkninger,da der er tale overlappendelovgiv
ning.

Det fremgåraf lovforslaget,at “mere konkretforeslåsen styrketbeskyt
telseafbørnog ungevedat begrænsemarkedsføringafpengespil,der
kan rammebørn og unge, ligesomdergenereltforeslåsen stramningaf
omfangetog indholdeti spilreklatner,herunderetforbudmodspilrekla
mer i offentlig transport,nærskolerog i forbindelsemedsportsbegiven
heder.Derudoverstranmzesreglerneogsåfor influenceresmarkedsføring
afspil”, jf. lovforslagetsside 12.

Konkurrence-og Forbrugerstyrelsenbemærkerindledningsvist,at visse
af lovforslagetsforeslåedebestemmelseralleredeer omfattetaf markeds-
før ingslovensanvendelsesområde.Da markedsføringslovenhar et andet
anvendelsesområde— og i vissetilfælde bredere— end lov om spil, vil det
ikke væreretvisendeat angive,at der med lovforslagetforeslåsen stram
ning af reglerne.Det bør i så fald præciseres,at der foreslåsen stramning
af reglernei lov om spil.

Konkurrence-og Forbrugerstyrelsenhar derudoverfølgendebemærknin
ger til lovforslaget.



1. Lovforslagets§ 1, nr. 31 (foreslåede§ 36)

Det følger af bemærkningernetil foreslåede§ 36, at reklamerfor spil også
reguleresaf markedsføringsloven,jf. lovforslagetsside62.

I forlængelseheraf fremgårdet, at det er nødvendigtat læggeeksplicitte
begrænsningerpå markedsføringenaf spil i lov om spil somet supplement
til de begrænsninger,der følger af markedsføringslovensbestemmelser.

Da formålet med lovforslageter at styrke beskyttelsenaf særligt sårbare
personer,herunderbørnog unge,modpåvirkningaf spilrelateretmarkeds
føring, gør Konkurrence-og Forbrugerstyrelsenopmærksompå, at særligt
markedsføringslovens§ 3, stk. 2, og § 11, stk. 2, vedrørerhandelspraksis
rettetmod børnog unge.

Markedsføringslovens§ 3, stk. 2, og § 11, stk. 2, bør derfor gengivesi
lovforslaget,nårdet angives,at reklamerfor spil ogsåreguleresi markeds
føringsloven.

Det bør endviderefremgåklart af lovforslaget,at ændringerneaf lov om
spil ikke påvirkerreglernei markedsføringsloven,og at reglernei markeds
føringslovenfortsatgælder.

Ad § 36, stk. 1, nr. 3

Det følgeraf foreslåede§ 36, stk. 1, ni.. 3, at markedsføringaf spil hverken
i kommunikationsudformnirigeller medievalgmå målretteseller særligt
appelleretil børnog ungeunder 18 år.

I markedsføringslovens§ 3, stk. 2, og § i I, stk. 2, anvendesformuleringen
“handelspraksisrettet mod børn og ungè’. Dette er en bred formulering
som ogsåomfatterkommunikationsudformningog medievalg.Det frem
går af forarbejdernetil bestemmelsernei markedsføringsloven,at dette
ogsåomfatter tilfælde, hvor markedsføringappellerersærligt til børn og
unge,jf. Folketingstidende2016-17, tillæg A, L 40 somfremsat,side48,
og Folketingstidende2021-22, tillæg A, L 13 somfremsat,side 35.

I lovforslageter angiveten rækkeeksemplerpå markedsføringaf spil, der
særligtappellerertil børn og ungeunder 18 år. Det er Konkurrence-og
Forbrugerstyrelsensvurdering,at disseeksempleralleredevil væreomfat
tet af markedsføringslovens§ i i, stk. 2, og derfor vil væreulovlige i dag.

Det følgerendvidereaf markedsføringslovens§ 11, stk. 2, at handelsprak
sis rettet mod børn og unge under 18 år ikke må indeholdeomtaleaf, bil
leder af eller henvisningertil rusmidler,herunderalkohol eller andrepro
dukter,der er uegnedefor børnog ungeunder 18 år.
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Uegnedeprodukteromfatterogsåprodukter,der ikke i henholdtil lovgiv
ningenlovligt kan sælgestil børnog ungeunder18 år,jf. Folketingstidende
2021-22, tillæg A, L 13 som fremsat,side 35. Detteomfattersåledesogså
spil, som ikke kan sælgestil børn og ungeunder 18 år, jf. § 34 i lov om
spil.

Det er på den baggrunduklart, hvad den foreslåedebestemmelsetilføjer i
forhold til alleredegældendelovgivning, og detbør somminimum fremgå
af bemærkningernetil lovforslaget under beskrivelsenaf gældenderet,
hvorledesområdeter regulereti markedsføringsloveni dag.

Det fremgårendvidereaf bemærkningernetil bestemmelsen,at det med
forslagetpræciseresyderligere,at forbuddetmod, at markedsføringaf spil
i medievalgmålrettesmod børnog ungeunder 18 år, indebærer,at spilud
bydereskal anvendealdersfilterved markedsføringpåsocialemedier.
Kravet skal sikre, at markedsføringenikke kan målrettesbørnog ungeun
der 18 år, jf. lovforslagetsside65.

Det følger af forarbejdernetil markedsføringslovens§ 11, stk. 2, vedrø
rendealdersfilter,at “sådannefiltre vil indgå i den samledevurderingaf
om en hjemmesiderettersig modbørnog unge.Filtre, hvor der ikkefore
tagesen eller andenformfor kontrol afde afgivneoplysninger,kan itnid
lertidkun tillæggesen begrænsetbetydning.Et aldersfilter,hvormanf.eks.
blot skal indtastesinfØdselsdatoellersvareja ellernej til, om maner over
18 år, men hvor der ikke skernogenyderligerekontrol af oplysningerne,
vil såledesnormalt ikke i sig selv væretilstrækkeligttil at antage,at den
pågældendehjemmesideikke rettersig modbørnog unge”,jf. Folketings
tidende2021-22, tillæg A, L 13 somfremsat,side35.

I forhold til aldersfilterbørdet sikres,at der i lov om spil anvendessmme
tilgang som i markedsføringsloven,da der i modsatfald vil væretal om
en svækkelseaf kravenetil aldersfilter,somgælderefter markedsførings
love i dag.

I forlængelseherafkan det nævnes,at Forbrugerombudsmandenlægger
vægtpå, at der anvendeset “effektivt” aldersfilter.Se bl.a. Forbrugerom
budsmandensforhåndsbeskedaf 17. marts2025: https://forbrugerombuds
manden.dklfi nd-sager/sager/markedsfoeringsloven/sager-efter-markeds
foeringsloven/boernogunge/250i 506-forhaandsbesked-om-brug-af-al
dersfilter-i-forbindelse-med-influents-ambassadoerskab-for-alkoholpro
ducent.

Ad § 36, stk. 1, nr. 7

Det følgeraf foreslåede§ 36, stk. 1, nr. 7, at markedsføringaf spil ikke må
skeved brug af autoriteter.
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I bemærkningernetil bestemmelsendefineresbl.a. influencer, gameflu
encerog socialemedier.

Det er uhensigtsmæssigtat derbrugesandredefinitionerendi markedsfø
ringsloven,ligesomdet kan væreuhensigtsmæssigtat anvendefastedefi
nitioner i dissetilfælde, daområdeter i konstantudvikling. I forarbejderne
til markedsføringslovens§ 11, stk. 3, er socialemedierfx formuleretsom,
at “begrebetsocialemedierdækkerover en lang rækkeforskellige tekno
logier og tjenesterpå internettet.Socialemediererfeks. stederpå inter
nettet,hvor indholdetgenereresafbrugerne,og hvor brugernefeks. kan
skrivesammen,delebilleder, video og lyd”,jf. Folketingstidende2021-22,
tillæg A, L 13 somfremsat,side 36.

Såfremt det ønskesat fastholdedefinitionerne i lovforslaget, opfordrer
Konkurrence-og Forbrugerstyrelsentil, at det præciseresi bemærknin
gerne,at de nævntedefinitionerrelaterersig til lov om spil.

Ad § 36, stk. 1, nr. 7

Det følgeraf foreslåede§ 36, stk. 2, nr. 2, at markedsføringaf spil ikke må
finde stedi et offentligt områdeaf 200 meterfra skolerog ungdomsuddan
nelsermålt fra denpågældendeinstitutionsydre matrikelgrænse.

Det bør fremgåaf bemærkningernetil foreslåede§ 36, stk. 2, nr. 2, at der
eftermarkedsføringslovensreglerfølger skærpedekrav til markedsføring
i nærhedenaf skoler,daginstitutionerog legepladser,uanetom markeds
fØringener rettetmod børnog ungeunder 18 år.

Det bemær1esi den forbindelse,at det fremgåraf Forbrugerombudsman
densvejlediiing om børn,ungeog markedsføringfra 2014,at “er markeds
føringen ikke rettetmod børn og unge,finder bestemmelsenikke anven
delse.EfterForbrugerombudsmandensopfattelsevil detdogefteromstæn
dighedernekunneskærpevurderingenaf om markedsføringslovens§ i om
godskik er overtrådt,såfremtreklamenfx visespå offentlige steder,hvor
deter naturligt, at navnlig børnfærdes,fx i umiddelbarnærhedafskoler,
daginstitutionereller legepladser.Det vil derfor kunne være i strid med
godmarkedsføringsskik,såfremten reklameplaceretet sådantstedfx in
deholderbilleder eller udsagn,der vil kunne skadebørnpsykisk og mo
ralsk.” SeForbrugerombudsmandensvejledningher: https://forbrugerom
budsmanden.dkJmediaJ46498/20i 6-boern-unge-og-markedsfoering.pdf.

Markedsføringaf spil, som ikke er rettet mod børn og unge,men som er
placereti umiddelbarnærhedaf skoler, daginstitutionereller legepladser,
vil såledeskunneværei strid medmarkedsfØringslovens§ 3 og 4 om god
skik, hvis markedsføringenindeholderbilledereller udsagn,der vil kunne
skadebørn.
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Det fremgårendvidereaf forarbejdernetil markedsføringslovens§ 11, stk.
2, at ‘‘der skal foretagesen konkret lzelhedsvurderingfra sagtil sag, hvor
flereforskelligeforholdkan væreafbetydningfor, om en hande/spraksis
kan sigesat være rettet iiod børn og unge. I vurderingenkan der bI.a.
læggesvægtpå den konkretehandelspraksisudformningog indhold, hvor
den konkretehandelspraksisoptræder,det inarkedsførteprodukt, og om
der anvendesbørn i den konkretehandelspraksis“, jf. Folketingstidende
2021-22, tillæg A, L 13 som fremsat,side 35.

/%ligen

Kontorchef
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Til: Skatteministeriet, J.nr. 2025 - 7603 
Att.:  Jeanette Harder von Eyben 

5. januar 2026 
 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om spil 
og selskabsskatteloven 

Nye regler for markedsføring og ansvarligt udbud af spil, styrket tilsyn med det uregulerede marked og klare 
kriterier for beregning af bøder, modernisering af landbaseret udbud af spil og nedsættelse af godtgørelsen 
ved selskabers overskydende skat. 
KreaKom (Kreativitet & Kommunikation) takker for muligheden for at afgive høringssvar 
vedrørende forslag til lov om ændring af lov om spil og selskabsskatteloven. KreaKom er 
brancheforening for reklame-, kommunikations-, PR- og mediebureauer, der professionelt udvikler, 
producerer, planlægger og formidler markedsføring på vegne af erhvervsdrivende, herunder også 
spiludbydere. 

KreaKom anerkender den politiske aftales overordnede formål om at styrke ansvarligheden i 
spilmarkedet og beskyttelsen af forbrugere, herunder børn og unge. 
KreaKoms bemærkninger har til hensigt at bidrage konstruktivt til, at lovforslaget og de tilhørende 
bemærkninger udformes på en måde, der sikrer klarhed, forudsigelighed og proportionalitet for alle 
aktører, der skal efterleve reglerne i praksis og uden at ændre ved den politiske aftales 
grundlæggende intentioner. Høringssvaret afgrænser sig, i kraft af KreaKoms medlemskreds og 
deres rolle i værdikæden, primært til de foreslåede ændringer i § 36, de tilhørende bemærkninger og 
sanktionsbestemmelser samt lovforslagets afdækning af konsekvenser for erhvervslivet. 
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12. december 2025

Benjamin Nørregaard
Stakkeledet 29
2970 Hørsholm

Til:
Skatteministeriet, Departementet
lovgivningogoekonomi@skm.dk
Cc: jhve@spillemyndigheden.dk

Vedr.: Høringssvar – J.nr. 2025-7603

HØRINGSSVAR VEDR. LOVFORSLAG OM ÆNDRING AF LOV
OM SPIL OG SELSKABSSKATTELOVEN (SPILPAKKE 1)

1. Indledning

Dette høringssvar vedrører den foreslåede ændring af § 36, stk. 3, hvorefter forbuddet mod
provisionsbaseret afregning efter spillerens tab eller omsætning foreslås at gælde både nye og
allerede indgåede aftaler. Indgrebet rejser væsentlige retssikkerhedsmæssige og
hjemmelsmæssige spørgsmål, navnlig fordi de berørte aftaler har været fuldt lovlige siden 2012
og udgør grundlaget for etablerede og flerårige økonomiske relationer.

2. Juridiske konsekvenser for eksisterende kontrakter

Forslaget indebærer, at ellers lovlige og gyldigt indgåede aftaler – ofte flerårige og
værdibærende – skal ophøre eller omlægges. Især revenue share modeller baseret på nettotab
rammes, da disse udgør den dominerende branchemodel siden 2012. Konsekvenserne omfatter
bl.a.:

• Væsentlige økonomiske tab ved bortfald af fremtidige rettigheder.
• Usikkerhed om håndtering af optjent, men endnu ikke udbetalt provision.
• Risiko for kontraktuelle tvister og tab af investeringer foretaget i tillid til gældende regulering.
• Potentielt ekspropriationslignende indgreb, idet centrale økonomiske rettigheder fjernes uden

kompensation.

3. Hjemmelsspørgsmålet – har ministeriet retligt grundlag for at annullere
gamle aftaler?

Forslaget har de facto tilbagevirkende kraft. Selvom loven formelt anvendes fremadrettet,
fratager den virkningen af allerede indgåede aftaler og ugyldiggør rettigheder, der er stiftet under
fuldt lovlig regulering. Dette strider mod centrale forvaltnings- og kontraktretlige principper:

• Retssikkerhed og forudsigelighed.
• Beskyttelsen af berettigede forventninger.
• Aftalefriheden og princippet om pacta sunt servanda.
• Grundlovens § 73 om indgreb i økonomiske rettigheder, som kræver klar hjemmel og ofte

kompensation.

Det mest vidtgående og retssikkerhedsmæssigt kritiske element i lovforslaget er, at det uden
overgangsordning gør alle lovlige og gyldigt indgåede aftaler siden 2012 ugyldige fra den ene
dag til den anden. Dette er et indgreb af helt ekstraordinær karakter. Aftalerne er indgået i fuld



tillid til lovgiver og har dannet grundlag for investeringer, indtjening og flerårige kommercielle
dispositioner. Et sådant indgreb kan ikke anses for grundlovsmæssigt holdbart og kræver en
særligt tungtvejende og klar hjemmel. Da lovforslaget ikke indeholder en hjemmelsanalyse, og
da der ikke foreligger nogen argumentation for, hvorfor gamle aftaler kan ophæves uden
overgangsordning eller kompensation, er der en reel risiko for, at indgrebet ikke opfylder
Grundlovens krav. Indgrebet bør derfor alene gælde fremadrettet.

Parallellen til mink-sagen understreger, at staten ikke uden eksplicit lovhjemmel kan iværksætte
indgreb, der reelt afvikler et erhvervssegment eller annullerer etablerede økonomiske
rettigheder. Kritikken fra Folketingets Ombudsmand og Granskningskommissionen viser, at:

• Indgreb uden klar hjemmel er ulovlige.
• Politiske hensyn kan ikke erstatte legalitetsprincippet.
• Staten kan ikke afvikle erhvervsgrundlag uden tydelig, præcis og proportional hjemmel.

Analogien er klar: Lovforslaget vil effektivt afvikle etablerede affiliateforretningsmodeller uden at
fremlægge den fornødne hjemmelsmæssige begrundelse. Dette skaber betydelig risiko for, at
indgrebet ikke lever op til Grundlovens krav til indgreb i økonomiske rettigheder.

4. Ikrafttrædelse

Det fremgår af lovforslagets § 3, stk. 3, at ændringerne i § 1, nr. 24–38 – herunder § 1, nr. 31,
som indfører forbuddet mod provisionsbaseret afregning efter spillerens omsætning/tab – først
har virkning fra den 1. januar 2027. Dette indebærer, at alle eksisterende provisionsbaserede
affiliateaftaler gøres ulovlige fra denne dato. Fraværet af en egentlig overgangsordning og den
direkte ophævelse af lovligt etablerede aftaler gør fortsat indgrebet retssikkerhedsmæssigt
problematisk og understreger behovet for en klar hjemmelsmæssig begrundelse.

Det bemærkes særligt, at affiliates i Danmark har opbygget deres indkomstgrundlag på
baggrund af lovlige og stabile aftaler siden 2012. Der er dermed tale om op til 14 års
værdiskabelse, kundebaser og trafikkilder, der er udviklet i fuld tillid til gældende regulering. Et
indgreb, der med seks måneders varsel (fra lovens vedtagelse til ikrafttrædelsen den 1. januar
2027) gør dette indkomstgrundlag ulovligt, kan ikke anses som en reel overgangsordning. Det er
ikke muligt på et halvt år at omstille eller genetablere en forretningsmodel, der bygger på mere
end et årtis investeringer. Indgrebet må derfor fortsat anses for uproportionelt og
retssikkerhedsmæssigt betænkeligt.

5. Spørgsmål til ministeriet

• Hvilken konkret hjemmel anvendes til at annullere lovlige privatretlige aftaler indgået siden
2012?

• Hvorfor indeholder lovforslaget ingen reel overgangsordning?
• Hvordan skal optjent, men endnu ikke udbetalt provision håndteres?
• Har ministeriet vurderet, om indgrebet kan være ekspropriativt efter Grundlovens § 73?
• Hvordan forholder ministeriet sig til parallellen til mink-sagen og dens hjemmelskritik?

6. Konklusion

Det foreslåede forbud udgør et vidtgående og potentielt hjemmelsløst indgreb i etablerede
private aftaler. Hvis tiltaget gennemføres, bør det alene gælde fremadrettet og ledsages af en
reel overgangsordning. Der opfordres til:

• En udtrykkelig hjemmelsanalyse.



• En proportionalitetsvurdering.
• En overgangsordning af passende varighed.
• En særskilt vurdering af de økonomiske konsekvenser for tredjeparter som affiliates.

7. Øvrige bemærkninger om økonomiske og regulatoriske konsekvenser

Det foreslåede forbud har betydelige samfundsøkonomiske og markedsmæssige konsekvenser,
som ikke fremgår af lovforslagets konsekvensanalyse. For det første vil indkomstnedgangen i
affiliatebranchen medføre et tilsvarende fald i skattebetalinger, da en ellers stabil og lovligt
etableret indtægtskilde bortfalder. Dette er ikke indregnet i den forventede provenuvirkning.

For det andet har affiliatebranchen siden 2012 understøttet kanaliseringsstrategien ved at lede
danske spillere mod licenserede udbydere. Et forbud vil ikke eliminere efterspørgslen efter
information om spiludbydere, men blot flytte markedsføringen til udenlandske og ikke-regulerede
aktører, som ikke er underlagt danske regler om ansvarlig markedsføring.

For det tredje må det fremhæves, at etablerede affiliate-medier ikke kan sidestilles med
influencere. Professionelle affiliates arbejder redaktionelt, med compliance-procedurer og med
gennemsigtighed, hvilket bidrager til et ansvarligt marked. Hvis disse aktører forsvinder, vil
mindre regulerede udenlandske affiliates dominere markedet og øge eksponeringen af ulovlige
udbydere.

Dette vil alt andet lige reducere kanaliseringsgraden og dermed svække en af grundpillerne i den
danske spillemodel. Disse forhold bør indgå i en revideret konsekvensanalyse og den samlede
politiske vurdering.

Med venlig hilsen
Benjamin Nørregaard
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Når spilleaktivitet flyttes til det uregulerede marked, mister staten i øvrigt ikke alene spilleafgift. Der 
sker samtidig et tab af selskabsskat, lønindkomstskat og moms fra de virksomheder, der opererer under 
dansk licens, ligesom omkostningerne til håndhævelse og tilsyn øges. Disse sekundære effekter er heller 
ikke indregnet i lovforslagets økonomiske vurdering. Yderligere vil der være brug for flere midler til 
behandling af spilafhængighed, da en højere grad af manglende forbrugerbeskyttelse (faldende 
kanaliseringsgrad) vil føre til flere personer med en problematisk adfærd omkring pengespil. 

 

Afsluttende bemærkninger og videre proces 
Dette rette balancepunkt skal findes igennem en opdatering af den danske Spillelov for at forebygge 
problematisk spiladfærd blandt unge og særligt udsatte spillere, imens det er essentielt at 
kanaliseringsgraden opretholdes med dertilhørende forbrugerbeskyttelse. Dette vil yderligere sikre at 
den danske stat både har indsigt i spilleindustriens økonomiske nøgletal og modtager betydelige 
indtægter igennem spilafgift. Der er ingen logik eller evidens i at gøre det umuligt for operatører med 
dansk licens at konkurrere med det ulovlige spilmarked der allerede er i vækst. 

RoyalCasino velkommer helheden i lovforslaget benævnt som Spilpakke 1, men anbefaler en forbedret 
analyse og konsekvensberegning af spilpakken, hvor industrieksperter inddrages. Yderligere anbefaler 
vi på det kraftigste indholdet i de blot 3 påtalepunkter i dette høringssvar, for netop at opnå den bedst 
mulige balance. Vi stiller os til rådighed for yderligere dialog, hvis dette skulle ønskes. 
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